2019年6月24日

各　　位

株式会社京都ホテル

代表取締役社長 福永　法弘

(コード番号9723　東証第二部)

取締役経理部長 西川　治彦

(ＴＥＬ　075-211-5111)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である、株式会社ホテルオークラの2019年3月期の決算が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1) 株式会社ホテルオークラ

(2) 代表取締役社長　荻田　敏宏

(3) 東京都港区虎ノ門二丁目10番4号

(4) ホテル資産の所有およびホテル事業会社の所有・管理

ホテル関連事業会社の所有・管理他

(5) 3,000百万円(2019年3月末現在)

(6) 29.65％(2019年3月末現在)持株比率(自己株を除く)

本 店 所 在 地

事 業 の 内 容

資 本 金

会社名

代表者名

問合せ先

商 号

代 表 者

- 1 -

２．株主の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 (1) 所有者別状況

2019年３月31日現在

区分
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

合計
個人以外 個人

株主数(人) ― 17 ― 98 ― 1 64 180

所有株式数
(株)

― 1,394,770 ― 4,520,930 ― 700 83,600 6,000,000

所有株式数
の割合(％)

― 23.25 ― 75.35 ― 0.01 1.39 100.00

(2) 大株主の状況

2019年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

発行済株式
(自己株式を
除く。)の

総数に対する
所有株式数の
割合(％)

大成建設株式会社 東京都新宿区西新宿一丁目25番１号 505 8.4

三菱地所株式会社 東京都千代田区大手町一丁目６番１号 415 6.9

新日鐵住金株式会社 東京都千代田区丸の内二丁目６番１号 325 5.4

鹿島建設株式会社 東京都港区元赤坂一丁目３番１号 300 5.0

第一生命保険株式会社 東京都千代田区有楽町一丁目13番１号 262 4.4

日本生命保険相互会社 大阪市中央区今橋三丁目５番12号 262 4.4

公益財団法人大倉文化財団 東京都港区虎ノ門二丁目10番３号 260 4.3

森トラスト株式会社 東京都港区虎ノ門二丁目３番17号 170 2.8

株式会社三菱UFJ銀行 東京都千代田区丸の内二丁目７番１号 140 2.3

野村ホールディングス株式会社 東京都中央区日本橋一丁目９番１号 139 2.3

計 ― 2,780 46.2

- 2 -

(3) 役員の状況

① 役員一覧

男性22名 女性０名 （役員のうち女性の比率０％）                   2019年6月21日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

(株)

取締役
会長

大 倉 喜 彦 1939年４月22日生

1962年４月 大倉商事㈱入社

1990年６月 同社取締役

1994年６月 同社常務取締役

1995年６月 当社監査役

1996年６月 大倉商事㈱代表取締役専務取締役

1998年６月 同社代表取締役社長

1999年７月 財団法人(現 公益財団法人)大倉

文化財団理事(現任)

1999年10月 同財団大倉集古館館長

2000年６月 ㈱リーガルコーポレーション監査

役(現任)

2000年６月 西戸崎開発㈱取締役(現任)

2001年６月 当社取締役

2001年６月 ㈱ニッピ監査役(現任)

2001年９月 ㈱ホテルオークラ新潟取締役(現

任)

2002年６月 中央建物㈱代表取締役社長(現任)

2003年４月 学校法人関西大倉学園理事・評議

員(現任)

2007年４月 特種東海ホールディングス㈱(現

特種東海製紙㈱)監査役(現任)

2010年６月 ㈱ホテルオークラ取締役会長(現

任)

(注)３ 2,800

取締役
副会長

マルセル・ファ
ン・アルスト

1948年２月17日生

1993年11月 ホテルオークラアムステルダム

B.V.バイスプレジデント

1999年５月 同社バイスプレジデント＆マネー

ジングディレクター

2001年９月 同社プレジデント＆マネージング

ディレクター

2002年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2004年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2005年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

2008年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

2010年９月 ㈱JALホテルズ(現 ㈱オークラ ニ

ッコー ホテルマネジメント)代表

取締役社長(現任)

2011年６月 ㈱ホテルオークラ専務執行役員

2012年６月 ㈱ホテルオークラ代表取締役

2013年６月 ㈱ホテルオークラ取締役副会長

(現任)

2015年１月

ホテルオークラアムステルダム

B.V.スーパーヴァイザリーボード

メンバー(現任)

(注)３ 700

- 3 -

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株式数
(株)

代表取締役
社長

荻 田 敏 宏 1964年10月15日生

1987年４月 ㈱ホテルオークラ入社

2003年２月 ㈱アオイ・インベストメント札幌
取締役(現任)

2004年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2005年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2005年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

2007年３月 ㈱筑波学園ホテル取締役(現任)

2008年５月 ㈱ホテルオークラ代表取締役社長
(現任)

2008年６月 ㈱ホテルオークラ東京取締役(現
任)

2008年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライ
ズ取締役(現任)

2008年６月 ㈱ホテルオークラスペースソリュ
ーションズ取締役(現任)

2010年５月 ㈱ホテルオークラ東京ベイ取締役
(現任)

2012年６月 ㈱ホテルオークラ福岡取締役(現
任)

2012年10月 ㈱ホテルオークラ企画本部長(現
任)

2015年10月 ㈱オークラニッコーホテルマネジ
メント代表取締役会長(現任)

2017年６月 中央建物㈱監査役(現任)

(注)３ 1,300

代表取締役
常務執行役員

成 瀬 正 治 1958年８月８日生

1981年４月 大成観光㈱（現 ㈱ホテルオーク

ラ）入社

2009年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2011年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

2012年３月 ㈱京都ホテル取締役（現任）

2013年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2018年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員管

理本部長(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラ東京代表取締役

専務（現任）

2019年６月 ㈱コンチネンタルフーズ取締役

（現任）

2019年６月 ㈱ホテルオークラ代表取締役（現

任）

(注)３ 300

取締役
常務執行役員

田 口 昌 男 1957年６月26日生

1985年12月 全日空エンタプライズ㈱入社

2004年６月 ㈱ホテルオークラ入社

2005年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2010年９月 ㈱オークラニッコーホテルマネジ

メント取締役（現任）

2011年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2017年９月 ㈱ホテルオークラ開発営業本部副

本部長（現任）

2017年９月 ㈱グランドニッコー東京取締役

（現任）

2018年６月 ㈱ホテルオークラ取締役（現任）

2019年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

(現任)

(注)３ 250

取締役
常務執行役員

梅 原 真 次 1959年６月11日生

1983年４月 大成観光㈱（現 ㈱ホテルオーク

ラ）入社

2012年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2015年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2015年10月 ㈱ホテルオークラホテルオークラ

東京本館再開発準備室室長(現任)

2016年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2016年６月 ㈱ホテルオークラスペースソリュ

ーションズ取締役（現任）

2018年６月 ㈱ホテルオークラ東京取締役(現

任)

2019年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

(現任)

(注)３ 100

- 4 -

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株式数
(株)

取締役 森 田 富治郎 1940年８月16日生

1964年４月 第一生命保険相互会社(現 第一生

命保険㈱)入社

1991年７月 同社取締役

1993年４月 同社常務取締役

1996年４月 同社代表取締役副社長

1997年４月 同社代表取締役社長

1997年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

1999年６月 小田急電鉄㈱取締役(現任)

2004年７月 第一生命保険相互会社代表取締役

会長

2006年５月 ㈱第一生命経済研究所取締役会長

2011年６月 第一生命保険㈱特別顧問(現任)

(注)３ ―

取締役 牛 尾 治 朗 1931年２月12日生

1964年３月 ウシオ電機㈱代表取締役社長

1979年４月 同社代表取締役会長(現任)

1999年５月 公益社団法人経済同友会特別顧問

(現任)

1999年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2001年１月 内閣府経済財政諮問会議議員

2014年６月 公益財団法人日本生産性本部名誉

会長(現任)

(注)３ ―

取締役 宇 野 郁 夫 1935年１月４日生

1959年３月 日本生命保険相互会社入社

1986年７月 同社取締役

1989年３月 同社常務取締役

1992年３月 同社専務取締役

1994年３月 同社代表取締役副社長

1997年４月 同社代表取締役社長

1998年６月 富士急行㈱取締役(現任)

1999年６月 小田急電鉄㈱監査役(現任)

2003年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2005年４月 日本生命保険相互会社代表取締役

会長

2011年４月 同社取締役相談役

2011年７月 同社相談役

2015年７月 同社名誉顧問(現任)

2018年６月 東北電力㈱取締役監査等委員(現

任)

2018年６月 東和不動産㈱監査役(現任)

(注)３ ―

取締役 松 下 正 幸 1945年10月16日生

1968年４月 松下電器産業㈱(現 パナソニック
㈱)入社

1978年６月 松下物流倉庫㈱社長

1986年２月 松下電器産業㈱取締役

1990年６月 同社常務取締役

1992年６月 同社専務取締役

1996年６月 同社取締役副社長

2000年６月 同社代表取締役副会長

2004年５月 社団法人(現 一般社団法人)関西
経済同友会代表幹事

2007年５月 社団法人(現 公益社団法人)関西
経済連合会副会長(現任)

2008年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2011年12月 ㈱ピーエイチピー研究所代表取締
役会長(現任)

2017年６月 パナソニック㈱取締役副会長（現
任）

(注)３ ―

- 5 -

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株式数
(株)

取締役 古 賀 信 行 1950年８月22日生

1974年４月 野村證券㈱(現 野村ホールディン
グス㈱)入社

1995年６月 同社取締役

1999年４月 同社常務取締役

2000年６月 同社取締役副社長

2001年５月 野村證券分割準備㈱(現 野村證券
㈱)取締役

2001年10月 野村ホールディングス㈱取締役副
社長兼COO
野村證券㈱取締役副社長

2003年４月 野村ホールディングス㈱取締役社
長兼CEO
野村證券㈱取締役社長

2003年６月 野村ホールディングス㈱取締役執
行役社長兼CEO
野村證券㈱取締役執行役社長兼
CEO

2008年４月

同社取締役執行役会長
野村ホールディングス㈱取締役兼
執行役

2008年６月 野村證券㈱取締役執行役会長

2011年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2011年６月 野村ホールディングス㈱取締役会
長(現任)
野村證券㈱取締役会長

2017年４月 野村證券㈱取締役(現任)

(注)３ ―

取締役 佐々江 賢一郎 1951年９月25日生

1974年４月 外務省入省

2000年４月 内閣総理大臣秘書官

2001年４月 外務事務官 大臣官房審議官兼総
合外交政策局

2002年３月 外務省経済局長

2005年１月 同省アジア大洋州局長

2008年１月 外務審議官

2010年８月 外務事務次官

2012年９月 特命全権大使 アメリカ合衆国駐
箚

2018年４月 外務省顧問（現任）

2018年６月 公益財団法人日本国際問題研究所
理事長兼所長(現任)

2018年８月 ㈱ホテルオークラ取締役（現任）

(注)３ ―

取締役 杉 山 博 孝 1949年７月１日生

1974年４月 三菱地所㈱入社

2007年６月 同社取締役

2010年４月 同社取締役兼専務執行役員

2010年６月 同社代表取締役

2011年４月 同社取締役社長

2016年６月 同社取締役代表執行役執行役社長

2017年４月 同社取締役会長(現任)

2019年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

(注)３ ―

- 6 -

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株式数
(株)

取締役
常務執行役員

石 垣  聡 1967年７月27日生

1991年４月 ㈱ホテルオークラ入社

2007年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2011年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2012年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2017年６月 ㈱ホテルオークラ神戸代表取締役

社長、総支配人(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

(現任)

2019年６月 ㈱京都ホテル取締役(現任)

(注)３ 300

取締役
常務執行役員

原 田  肇 1955年12月26日生

1978年４月 大成観光㈱（現 ㈱ホテルオーク

ラ）入社

2007年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2012年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2014年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2018年６月 ㈱京都ホテル専務取締役、京都ホ

テルオークラ総支配人

2018年６月 ㈱ホテルオークラ神戸取締役(現

任)

2019年６月 ㈱京都ホテル代表取締役専務、京

都ホテルオークラ総支配人(現任)

2019年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

（現任）

(注)３ 200

取締役
常務執行役員

髙 麗 積 克 1955年10月６日生

1980年４月 大成観光㈱（現 ㈱ホテルオーク

ラ）入社

2007年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2012年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

2014年６月 鹿島東京開発㈱代表取締役専務ホ

テルイースト21東京総支配人(現

任)

2014年６月 ㈱ホテル鹿島ノ森取締役(現任)

2016年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラ福岡取締役（現

任）

2019年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

（現任）

(注)３ 200

取締役
上席執行役員

正 岡 久 光 1961年10月11日生

1988年11月 ㈱ホテルオークラエンタープライ

ズ入社

2006年６月 同社取締役営業本部長

2008年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

2015年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

(現任)

2016年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライ

ズ常務取締役営業本部長(現任)

2018年６月 ㈱コンチネンタルフーズ取締役

2019年４月 ㈱コンチネンタルフーズ取締役会

長(現任)

2019年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

(注)３ 200

- 7 -

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株式数
(株)

監査役
（常勤）

後屋敷 幸 夫 1956年12月25日生

1980年４月 大成観光㈱（現 ㈱ホテルオーク

ラ）入社

2015年６月 ㈱ホテルオークラ常勤監査役(現

任)

2015年６月 ㈱ホテルオークラ東京監査役(現

任)

2015年６月 ㈱ホテルオークラ福岡監査役(現

任)

2015年６月 ㈱ホテルオークラ新潟監査役(現

任)

2016年５月 ㈱ホテルオークラ東京ベイ監査役

(現任)

2016年６月 ㈱筑波学園ホテル監査役(現任)

2016年６月 ㈱かずさアカデミアパーク監査役

(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラスペースソリュ

ーションズ監査役(現任)

(注)５ ―

監査役
（常勤）

志 水  晃 1963年7月22日生

1986年４月 全日空エンタプライズ㈱入社

2008年２月 ㈱ホテルオークラ入社

2018年６月 ㈱グランドニッコー東京監査役

(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラ常勤監査役(現

任)

2018年６月 ㈱オークラニッコーホテルマネジ

メント監査役(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラ神戸監査役(現

任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライ

ズ監査役(現任)

2018年６月 ㈱ホテルオークラ東京監査役(現

任)

2019年６月 ㈱コンチネンタルフーズ監査役

(現任)

(注)４ ―

監査役 岡 田 明 重 1938年４月９日生

1963年４月 ㈱三井銀行入行

1992年４月 ㈱さくら銀行取締役企画本部総合

企画部長

1995年６月 同行常務取締役

1996年６月 同行専務取締役

1997年６月 同行頭取

2001年４月 ㈱三井住友銀行取締役会長

2002年12月 ㈱三井住友フィナンシャルグルー

プ取締役会長(兼任)

2005年６月 ㈱三井住友銀行特別顧問

2006年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

2010年４月 ㈱三井住友銀行名誉顧問(現任)

(注)４ ―

- 8 -

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株式数
(株)

監査役 齋 藤   宏 1944年３月29日生

1966年４月 ㈱日本興業銀行入行

1994年６月 同行取締役営業第六部長

1997年２月 同行常務取締役

2000年９月 ㈱みずほホールディングス常務執

行役員

2002年１月 同社取締役

2002年４月 ㈱みずほコーポレート銀行取締役

頭取

2003年１月 ㈱みずほフィナンシャルグループ

取締役

2006年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

2009年４月 ㈱みずほコーポレート銀行取締役

会長

2010年６月

㈱みずほフィナンシャルグループ

特別顧問

2011年７月 みずほフィナンシャルグループ名

誉顧問(現任)

(注)４ ―

監査役 三 木 繁 光 1935年４月４日生

1958年４月 ㈱三菱銀行入行

1986年６月 同行取締役

1989年６月 同行常務取締役

1994年６月 同行専務取締役

1996年４月 ㈱東京三菱銀行専務取締役

1997年５月 同行副頭取

2000年６月 同行頭取

2001年４月 ㈱三菱東京フィナンシャルグルー

プ取締役社長

2004年６月 同社取締役

2005年10月 ㈱三菱UFJフィナンシャルグルー

プ取締役

2006年１月 ㈱三菱東京UFJ銀行取締役会長

2008年４月 同行相談役

2010年４月 同行特別顧問

2010年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

2018年４月 ㈱三菱UFJ銀行特別顧問

2018年７月 同行名誉顧問(現任)

(注)４ ―

計  6,350

(注) １ 取締役のうち大倉喜彦、森田富治郎、牛尾治朗、宇野郁夫、松下正幸、古賀信行、佐々江賢一郎、杉山博孝

の各氏は社外取締役であります。

２ 監査役のうち岡田明重、齋藤宏、三木繁光の各氏は社外監査役であります。

３ 取締役の任期は、2019年３月期に係る定時株主総会終結の時から2020年３月期に係る定時株主総会終結の時

までであります。

４ 監査役 志水晃、岡田明重、齋藤宏、三木繁光の任期は、2018年３月期に係る定時株主総会終結の時から2022

年３月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

５ 監査役 後屋敷幸夫の任期は、2019年３月期に係る定時株主総会終結の時から2023年３月期に係る定時株主総

会終結の時までであります。

② 社外役員の状況

当社(㈱ホテルオークラ)の社外取締役及び社外監査役の兼務する会社と当社(㈱ホテルオークラ)の間には、定常

的な取引や資金の借入があります。いずれの取引も、一般的な取引条件に基づいた取引であり、社外取締役個人及

び社外監査役個人が直接利害関係を有するものではありません。

 当社(㈱ホテルオークラ)の社外取締役及び社外監査役の兼務する会社では当社(㈱ホテルオークラ)株式を所有し

ております(各会社の所有株式数の最大割合6.9％)。個人としては取締役大倉喜彦氏(所有株式数割合0.05％)のみが

当社(㈱ホテルオークラ)株式を所有しております。いずれの場合も社外取締役個人及び社外監査役個人に特別利害

関係を有するものではありません。

- 9 -

貸 借 対 照 表

(2019年 3月31日現在)
(単位 百万円)

科     目 金   額 科     目 金   額
(資 産 の 部) 154,362 (負 債 の 部) 103,404

流 動 資 産 2,723 流 動 負 債 84,084
現 金 及 び 預 金 956 短 期 借 入 金 76,517
売 掛 金 749 1年内返済予定長期借入金 1,076
短 期 貸 付 金 668 1年内償還予定社債 200
未 収 金 303 未 払 金 1,450
そ の 他 45 未 払 費 用 205

  未 払 法 人 税 等 4,369
  預 り 金 33

  賞 与 引 当 金 23
  そ の 他 208

固 定 資 産 151,639 固 定 負 債 19,319
有形固定資産 132,013 社 債 200
建 物 4,046 長 期 借 入 金 199
構 築 物 63 長 期 未 払 金 3,038
器 具 及 び 備 品 61 長 期 預 り 保 証 金 2,383
土 地 42,988 繰 延 税 金 負 債 629
リ ー ス 資 産 27 再評価に係る繰延税金負債 11,836
建 設 仮 勘 定 84,825 退 職 給 付 引 当 金 288

  役員退職慰労引当金 355
無形固定資産 1,867 資 産 除 去 債 務 114
借 地 権 1,810 そ の 他 274
ソ フ ト ウ エ ア 42 （純 資 産 の 部） 50,958
そ の 他 15 株 主 資 本 22,045

  資 本 金 3,000
  資 本 剰 余 金 600

投資その他の資産 17,757 資 本 準 備 金 600
投 資 有 価 証 券 4,663 利 益 剰 余 金 18,445
関 係 会 社 株 式 12,453 利 益 準 備 金 150
関係会社長期貸付金 655 その他利益剰余金 18,295
関係会社長期未収金 278 別 途 積 立 金 2,300
そ の 他 126 繰越利益剰余金 15,995
貸 倒 引 当 金 △420 評 価 ・ 換 算 差 額 等 28,912

  その他有価証券評価差額金 2,131
  土地再評価差額金 26,781

資 産 合 計 154,362 負債及び純資産合計 154,362

- 10 -

損 益 計 算 書

( 2018年 4月 1日から
2019年 3月31日まで )

(単位 百万円)

科         目 金          額

売 上 高  3,872

営 業 費 用  2,207

営 業 利 益  1,664

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 株 式 配 当 金 56

貸 倒 引 当 金 戻 入 額 17

そ の 他 24 98

営 業 外 費 用

支 払 利 息 243

そ の 他 2 245

経 常 利 益  1,516

特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益 136

関 係 会 社 株 式 売 却 益 31 167

特 別 損 失

建 替 関 連 費 用 1,206 1,206

税 引 前 当 期 純 利 益  478

法人税、住民税及び事業税 4,324

法 人 税 等 調 整 額 △4,107 216

当 期 純 利 益  261

- 11 -

株主資本等変動計算書

( 2018年 4月 1日から
2019年 3月31日まで )

(単位 百万円)

株   主   資   本

資  本  金
資   本   剰   余   金

資 本 準 備 金 資本剰余金合計

当 期 首 残 高 3,000 600 600

事業年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当

当 期 純 利 益

固定資産圧縮特別勘
定 積 立 金 の 取 崩

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額
（ 純 額 )

事 業 年 度 中 の
変 動 額 合 計

－ － －

当 期 末 残 高 3,000 600 600

株   主   資   本

利  益  剰  余  金

株 主 資 本
合 計 利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金
合 計 別途積立金

固定資産圧縮

特 別 勘 定
積 立 金

繰 越 利 益
剰 余 金

当 期 首 残 高 150 2,300 9,235 6,797 18,483 22,083

事業年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当       △300 △300 △300

当 期 純 利 益       261 261 261

固定資産圧縮特別勘定

積 立 金 の 取 崩
  △9,235 9,235 － －

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額
（ 純 額 )

事 業 年 度 中 の
変 動 額 合 計

－ － △9,235 9,197 △38 △38

当 期 末 残 高 150 2,300 － 15,995 18,445 22,045

- 12 -

評 価 ・ 換 算 差 額 等

純資産合計 その他有価証券
評 価 差 額 金

土地再評価差額金
評価・換算差額等
合 計

当 期 首 残 高 2,089 26,781 28,870 50,954

事業年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当       △300

当 期 純 利 益       261

固定資産圧縮特別
勘定積立金の取崩

   －

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額
（ 純 額 )

42 － 42 42

事 業 年 度 中 の
変 動 額 合 計

42 － 42 4

当 期 末 残 高 2,131 26,781 28,912 50,958

- 13 -